[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.06.2015 г.

             №  21
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Парабельский район» (первое чтение)

В целях приведения Устава муниципального образования «Парабельский район» в соответствие с нормами действующего законодательства,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования «Парабельский район», принятый решением Думы Парабельского района от 30.04.2009 № 15 (в редакции решений Думы Парабельского района от 11.11.2009 № 40, от 27.05.2010 № 23, от 06.09.2011 № 38, от 27.10.2011 № 45, от 26.01.2012 № 01, от 29.06.2012 № 29, от 26.11.2012 № 44, от 01.08.2013 № 37, от 27.03.2014 № 10, от 26.02.2015 № 08) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 16 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Парабельского района;»;
2) пункт 9 статьи 11 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

3) часть 3 статьи 25 дополнить предложением следующего содержания:

«При этом число депутатов, избираемых от одного поселения, не может превышать две пятые от установленной численности Думы Парабельского района.».

4) пункт 13 части 5 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«13) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Парабельского района;»;

5) статью 70 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. пункт 16 части 1 статьи 9, пункт 13 части 5 статьи 29 настоящего Устава вступают в силу с 1 января 2016 года».
2. Опубликовать решение в районной газете «Нарымский вестник».
3. Контроль за исполнением решения возложить на правовую комиссию (А.П. Ёлкин).

Председатель Думы

Г.Д. Аминов
Глава района

А.Л. Карлов